

26 listopada 2020



Zdalnie obradował Konwent Marszałków Województw

Marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski wziął udział w posiedzeniu Konwentu Marszałków Województw w Zielonej Górze. W związku z pandemią obrady odbywały się w trybie zdalnym. Zdrowie, szpitale, pandemia, przemoc domowa oraz fundusze unijne - to tematy, podejmowane podczas spotkania.

W związku z objęciem przez województwo lubuskie przewodnictwa nad Konwentem Marszałków, w drugim półroczu 2020 roku, zdalnym obradom w Zielonej Górze przewodniczyła marszałek województwa lubuskiego **Elżbieta Anna Polak**. Spotkanie zdominowały dwa bloki tematyczne, które w ostatnich miesiącach są najbardziej newralgiczne społecznie: pandemia, zdrowie, przemoc domowa oraz fundusze unijne dla Polski.

Na wstępie stanowisko w sprawie wsparcia województwa małopolskiego w promocji III Igrzysk Europejskich w 2023 roku zaprezentował marszałek województwa małopolskiego – **Witold Kozłowski**.

Pandemia, zdrowie, przemoc domowa

Zastępca prezesa NFZ ds. medycznych – **dr n. med. Bernard Waśko** omówił aktualną sytuację epidemiologiczną w kraju pod kątem dostępności szpitali, w tym tymczasowych, łóżek, sprzętu medycznego oraz gotowości służb medycznych oraz narzędzi finansowych NFZ dla szpitali postawionych w stan gotowości. Temat organizacji oraz roli szpitali tymczasowych oraz koordynujących podjął prezes zarządu Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze – **Marek Działoszyński**.

Gościem specjalnym tego bloku tematycznego był Rzecznik Praw Obywatelskich dr hab. **Adam Bodnar**. Głównym tematem, jaki podjął Rzecznik Praw Obywatelskich podczas obrad konwentu była przemoc w rodzinie, szczególnie wobec kobiet oraz wśród dzieci i młodzieży. Rzecznik omówił zmiany w prawie w tej kwestii oraz podkreślił wpływ pandemii i związanej z nią izolacji na zjawisko przemocy oraz nakreślił rolę państwa i samorządów w tym obszarze.

Fundusze unijne dla Polski

Kwestie dotyczące Krajowego Planu Odbudowy i demarkacja z Polityką Spójności 2021 – 2027 podjęli **Małgorzata Jarosińska-Jedynak** oraz **Waldemar Buda** – sekretarze stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. Propozycje projektów, które wpłynęły do resortu, dotyczą różnych dziedzin: energetyki, ochrony środowiska, transportu, innowacji i przedsiębiorczości, zdrowia oraz cyfryzacji spójności terytorialnej. Środki mają zostać uruchomione w 2021 roku.

Udział Polski w EXPO oraz zmiany, które na organizatorach wymusza pandemia, były tematem wystąpienia **Adriana Malinowskiego** – Komisarza Generalnego Sekcji Polskiej Wystawy Światowej EXPO 2020 w Dubaju. Cele obecności Polski na EXPO w Dubaju obejmują zarówno wzmocnienie wizerunku Polski na arenie międzynarodowej, jak i promocję gospodarczą. Hasło Polskiego Pawilonu łączy motyw ludzkiego potencjału oraz rekomendowane przez organizatorów tematy: zrównoważony rozwój i mobilność. W Dubaju zaprezentujemy Polskę jako kraj, którego głównym zasobem są ludzie – kreatywni, pracownicy, wykształceni i pełni energii – powiedział Adrian Malinowski.

Podsumowując posiedzenie Konwentu Marszałków Województw Elżbieta Anna Polak –

marszałek województwa lubuskiego przekazała przewodnictwo Konwentowi Marszałków na kolejne pół roku 2021 województwu podlaskiemu.

Galeria zdjęć

